[image: image1.png]7=

PEEEEE

МОЛОДЕЖНЫЙ СОВЕТ  ПРОФСОЮЗА
РЕШЕНИЕ

14 апреля 2008 года                 пос. Дубровский,                                   №  05-8.2

Московская область

Об эффективности работы молодежных советов
(комиссий) организаций профсоюза в 2007 году

Заслушав и обсудив информацию об эффективности работы молодежных советов (комиссий) организаций профсоюза в 2007 году Молодежный совет            р е ш и л:

1. Принять информацию к сведению (прилагается).
2. Членам Молодежного совета профсоюза, председателям  молодежных советов территориальных организаций профсоюза в срок до 1 мая 2008 года представить Критерии эффективности работы молодежных советов (комиссий) организаций профсоюза или сведения об отсутствии молодежных советов (комиссий) в первичных профсоюзных организациях в полном объеме в Молодежный совет профсоюза.

3. Поручить Власенко Т.А.:

- в срок до 1 мая 2008 года собрать информацию об эффективности работы молодежных советов (комиссий) организаций профсоюза или сведения об отсутствии молодежных советов (комиссий) в территориальных организациях профсоюза, где молодежные советы не созданы и в первичных профсоюзных организациях прямого подчинения ЦК профсоюза, не представивших соответствующую информацию

- в срок до 15 мая 2008 года провести анализ эффективности работы молодежных советов (комиссий) организаций профсоюза на основе полученных данных;

- в срок до 1 июня 2008 года довести результаты анализа до членов Молодежного совета профсоюза, председателей организаций профсоюза и председателей молодежных советов организаций профсоюза,

- опубликовать результаты анализа в «Вестнике Профавиа» № 3.

4. Членам Молодежного совета профсоюза, председателям  молодежных советов территориальных организаций профсоюза обсудить на заседаниях молодежных советов организаций профсоюза вопрос об эффективности работы молодежных советов (комиссий) организаций профсоюза после получения итоговой информации и представить решения молодежных советов по данному вопросу в срок до 30 июня 2008 года в Молодежный совет профсоюза.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Власенко Т.А., председателя Молодежного совета профсоюза.
Председатель

Молодежного совета

        Т.А. Власенко

	Приложение к решению Молодежного совета профсоюза от 14.04.2008 г. № 05-8.2

	СВЕДЕНИЯ

	о предоставлении Критериев эффективности работы молодежных советов ППО за 2007 год

	СПИСОК ПРЕДПРИЯТИЙ ПРЯМОГО ПОДЧИНЕНИЯ

	1
	Архангельская обл., г. Котлас
	ФГУП «Котласский электромеханический завод»
	есть

	2
	Брянская обл., г.Трубчевск
	ОАО “Монолит”

	3
	Бурятия, г. Улан-Удэ
	ОАО  “Улан-Удэнский авиационный завод”
	есть

	4
	Бурятия, г. Улан-Удэ
	ОАО  “Улан-Удэнское ППО”

	5
	Владимир
	ОАО “Владимирский завод прецизионного оборудования “Техника”

	6
	Владимир
	ОАО НИПТИ «Микрон»
	МС отсутствует

	7
	Владимир
	Владимирский Авиационно-механический колледж
	МС отсутствует

	8
	Воронеж
	НИИ "АСПК"

	9
	Воронеж
	ОАО  "Электроприбор"
	есть

	10
	Воронеж
	ОАО “ВАСО"
	есть

	11
	Дагестанская респ., г. Кизляр
	ОАО “Концерн-Кизлярский электромеханический завод”

	12
	Дагестанская респ., г. Буйнакск
	ОАО “Буйнакский агрегатный завод”,

	13
	Дагестанская респ., г. Махачкала
	ОАО  “Авиаагрегат”
	МС отсутствует

	14
	Иваново
	ОАО “Ивановский завод текстильного машиностроения”

	15
	Иркутск
	ОАО  “НПК «Иркут»
	есть

	16
	Калуга
	ОАО  “Калужский двигатель” ("КАДВИ”)
	есть

	17
	Калужская обл., г.Обнинск
	ФГУП «ОНПП «Технология»

	18
	Комсомольск-на-Амуре
	ФГУП "КНААПО им.Ю.А.Гагарина"

	19
	Кострома
	ОАО “Костромской механический завод”

	20
	Курск
	ОАО  “Прибор”

	21
	Москва
	ОАО  “Дукс”

	22
	Москва
	ОАО “ОКБ Сухого”
	МС отсутствует

	23
	Московская обл, г. Балпашиха
	ОАО "АК "Рубин"

	24
	Пенза
	 ФГУП ПКБМ "Пензенское конструкторское бюро моделирования"

	25
	Приморский край г.Арсеньев
	ОАО ААК "Прогресс"
	есть

	26
	Тамбов
	ОАО “Тамбовский завод “Электроприбор”
	есть

	27
	Тамбовская обл. г.Мичуринск
	ОАО  “Мичуринский  приборостроительный завод “Прогресс”
	есть

	28
	Тверская обл.
	ОАО "Старицкий механический завод"

	29
	Тверская обл. г.Кимры
	ППО “Савма”

	30
	Тверская обл. г.Ржев,
	ОАО  “Электромеханика”
	МС отсутствует

	31
	Тульская обл. г.Кимовск
	ОАО "Кимовский  завод металлоизделий"

	32
	Тюмень
	ОАО "Тюменские моторостроители"
	есть

	33
	Тюмень
	ОАО “Тюменский электромеханический завод”
	МС отсутствует

	34
	Удмуртия г.Сарапул
	ОАО “Сарапульский электрогенераторный завод”
	есть

	35
	Ульяновск
	ЗАО  “Авиастар -СП”
	есть

	36
	Ульяновск
	ОАО  “Ульяновское конструкторское бюро приборостроения”
	есть

	37
	Ульяновск
	ОАО “Утес”
	есть

	38
	Ульяновск
	ОАО «Агрегат

	39
	Челябинская обл. г.Сим,
	ОАО “Агрегат”

	40
	Чувашская респ. г.Алатырь
	ОАО “Электроавтомат”
	есть

	41
	Чувашская респ.г.Чебоксары
	ОАО “Чебоксарский приборостроительный завод “Элара”
	есть

	42
	Ярославской обл.г.Гаврилов-Ям
	ОАО “ГМЗ “Агат”
	есть

	43
	Ярославская обл. г.Рыбинск
	ОАО  “НПО "Сатурн"
	есть

	44
	Ярославская обл.
	ОАО "Некрасовский машиностроительный завод"

	                ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

	Республиканская организация Башкортостана
	МС территории есть

	ППО ОАО "НИИТ"
	есть

	ППО КумАТ

	ППО ФГУП "УАПО"
	есть

	ППО ФГУП "НПП "Мотор"
	есть

	ППО студентов УАТ
	есть

	ППО сотрудников УАТ
	МС отсутствует

	ППО ФГУП "УНПП "Молния"
	есть

	ППО ФГУП "КумАПП"
	есть

	ППО ФГУП "УППО"
	есть

	ППО ОАО "УМПО"
	есть

	ППО ФГУП "УАП "Гидравлика"
	есть

	Кировская областная
	МС территории есть

	ППО Кировского Авиатехникума

	ППО ОАО "ВЭЛКОНТ"
	есть

	ППО ОАО "ЭМСЗ "Лепсе"
	есть

	ППО ОАО "ВМП "Авитек"
	есть

	Московская городская
	МС территории есть

	ППО ОАО НПО "Молния
	МС отсутствует

	ППО ММПП "Салют"
	есть

	ППО ОАО "Тушинский машиностроительный завод"
	МС отсутствует

	ППО ОАО В/О "Авиаэкспорт"
	МС отсутствует

	ППО Профессиональный лицей № 319
	МС отсутствует

	ППО ОАО "МИЭиА"
	МС отсутствует

	ППО ОАО МЗ "Маяк"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "Авиаприборпроект"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "1 МПЗ им. В.А. Казакова"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "НПО "Наука"
	МС отсутствует

	ППО ОАО НПО "Родина"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "ММЗ "Авангард"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "НИИ Экономики"
	МС отсутствует

	ППО ФГУП ЦИАМ им. П.И. Баранова
	МС отсутствует

	ППО НИИ парашютостроения
	МС отсутствует

	ППО ОАО ММЗ "Вперед"
	МС отсутствует

	ППО ГосМКБ "Вымпел"
	МС отсутствует

	ППО МАТ им. Н.Н. Годовикова
	МС отсутствует

	ППО МКАМ им. С.К. Туманского
	МС отсутствует

	ППО ОАО АМНТК "Союз"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "ММЗ "Знамя"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "АК им. С.В. Ильюшина"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "Туполев"
	есть

	ППО ФГУП "РСК "МИГ"
	есть

	ППО ОАО "МЗ Пневмоинструмент"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "МВЗ им. М.Л. Миля"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "ОКБ им. А.С. Яковлева"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "Авиазапчасть"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "АКБ "Якорь"
	МС отсутствует

	ППО ГосНИИ Приборостроения
	МС отсутствует

	ППО ОАО ОКБ "Кристалл"
	МС отсутствует

	ППО ВАО ЗАО "Интерпрофавиа"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "А. Люлька - Сатурн"
	МС отсутствует

	ППО Профессионального училища № 31
	МС отсутствует

	ППО ОАО "МПО им. И. Румянцева"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "НИТС"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "НИАТ"
	МС отсутствует

	ППО "ММП им. В.В. Чернышева"
	МС отсутствует

	ППО ГосНИЦ ЦАГИ
	МС отсутствует

	ППО ОАО "АВЭКС"
	МС отсутствует

	ППО ГУП ТМКБ "Союз"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "Аэроприбор-Восход"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "ММЗ "Рассвет"
	МС отсутствует

	ППО ОАО МТО "Лазурь"
	МС отсутствует

	ППО ГУП "ГосНИИАС"
	есть

	ППО ОАО "Гипронииавиапром"
	МС отсутствует

	ППО МКПК "Универсал"
	МС отсутствует

	ППО НИИСУ
	МС отсутствует

	ППО ОАО МНПК "Авионика"
	МС отсутствует

	ППО ГП "ВИАМ"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "ПКП "Энергохолдинг"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "ПКП "Центрэнергокомплект"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "2  МПЗ"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "Горизонт"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "ВИЛС"
	МС отсутствует

	ППО ОАО НПП "Темп"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "МКБ "Искра" им. И.И. Картукова"
	МС отсутствует

	Московская областная организация
	МС территории есть

	ФГП "ГкНИПАС"
	есть

	ОАО «Корпорация ТРВ»

	НИИ авиационного оборудования

	ОАО «СМЗ»

	РПКБ

	ОАО «РПЗ»

	ОАО ТМКБ «Союз»

	ОАО «Респиратор»

	ОАО «ДМЗ»

	ОАО «КАМПО»

	ОАО «ЖМЗ»

	ОАО «НПП «Звезда»

	ОАО «Камов»

	Долгопрудненское КБ автоматики

	ОАО «ДНПП»

	ГосМКБ «Радуга»

	ОАО НПП «Аэросила»

	ГУП «ЦАГИ»

	МКБ «Факел»

	ФГУПП НИЦ ЦИАМ

	ОАО «Атран»

	ОАО «БЛМЗ»

	ФГУП ЛИИ им.М.М.Громова

	ОАО «Туполев»

	ОАО «СМПП»

	ЭМЗ им.В.М.Мясищева

	ФГУП «Воскресенский казенный агрегатный завод»

	Нижегородская областная
	МС территории есть

	ППО ОАО "Гидроагрегат"

	ППО ОАО АНПП "Темп-Авиа"

	ППО ОАО "Нормаль"

	ППО ОАО "Теплообменник"

	ППО НОАО "Гидромаш"

	ППО ОАО "ПМЗ "Восход"

	ППО ООО "Шатковский завод нормалей"

	ППО ОАО АОКБ "Импульс"

	ППО ОПО НАЗ "Сокол"
	есть

	ППО ФНИИСУ

	ППО ОАО "Авиабор"

	ППО ОАО "АПЗ"
	есть

	Новосибирская областная

	ОАО НАПО им. В.П. Чкалова

	НовосибНИАТ

	ФГУП «СибНИИА им. С.А. Чаплыгина»

	ОАО «СибпроектНИИавиапром»

	Омская областная

	ЦКБА
	есть

	ОАО АК «Омскагрегат»

	ОАО «ОМКБ»

	ФГУП ОМО им. Баранова

	ОАО «Моторостроительное КБ»

	Пермская областная
	МС территории есть

	ОАО «ПАО «Инкар»

	ОАО «Пермские моторы»

	Пермский авиационный технику им.А.Д. Швецова

	ОАО «Стар»

	ОАО «Авиадвигатель»

	Ростовская областная
	МС территории есть

	ППО ОАО "Роствертол"
	есть

	ППО ГОУ СПО "Таганрогский авиационный колледж им. В.М. Петлякова"
	есть

	ППО ОАО "Ростовский часовой завод"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "ТАНТК им. Г.М. Бериева"
	есть

	ППО ОАО "БКМПО" ("Алкоа Металлург Рус")
	есть

	ППО ОАО "Таганрогская авиация"
	есть

	ППО ОАО "НТП "Авиатест"
	есть

	М-Р С.-Петербурга и Ленингр. области
	МС территории есть

	СПб ОАО «Красный Октябрь»

	ФГУП «Завод им.В.Я. Климова

	ФГУП «Ленинградский Северный завод»

	ОАО «СПб завод точных электромеханических приборов»

	ОАО НПО «Прибор»

	ФГУП ОКБ «Электроавтоматика»

	ОАО «Техприбор»

	ЗАО «Красный Октябрь-Нева»

	ОАО «Пирометр»

	«Гипронииавиапром»

	Самарская областная
	МС территории есть

	ППО ОАО "Моторостроитель"
	есть

	ППО сотрудников Самарского авиационного техникума

	ППО студентов Самарского авиационного техникума

	ППО Винтайский машиностроительный завод ОАО "Моторостроитель"

	ППО ОАО "Самарский ГипроНИИавиапром"

	ППО ФГУП "КБ автоматических систем"

	ППО ЗАО "Авиационная арматура"

	ППО ОАО "Агрегат"

	ППО ОАО "НПО "Поволжский авиационный технологический институт"

	ППО ОАО "Самарское КБ АНТК им. А.Н. Туполева"

	ППО ЗАО "Завод аэродромного оборудования"

	ППО ОАО "Старт"

	ППО ОАО "Гидроавтоматика"
	есть

	ППО ОАО "Салют"
	есть

	ППО ОАО "СНТК им. Н.Д. Кузнецова"
	есть

	ППО ОАО "Металлист-Самара"
	есть

	ППО ОАО "Авиакор-авиационный завод"

	ППО ОАО "Авиаагрегат"
	есть

	ППО ОАО НИИ материалов и технологии двигателей"

	Саратовская областная
	МС территории есть

	ППО ОАО "СЭПО"
	есть

	ППО ЗАО "САЗ"
	МС отсутствует

	ППО ОАО "С. Орджоникидзе"
	МС отсутствует

	ППО "Сигнал"
	есть

	ППО "КБ Электроприбор"
	МС отсутствует

	ППО ООО "КЭМЗ"
	МС отсутствует

	Свердловская областная
	МС территории есть

	ППО ОАО "Машиностроительный завод им. М.И. Калинина"
	есть

	ППО ОАО "УПЗ"
	есть

	ППО "КУЛЗ"
	есть

	ППО НПП "Старт"
	есть

	ППО АО "ВСМПО"
	есть

	ППО ФКП "ВСГКЗХЕ"

	Смоленская областная

	ОАО «СМАЗ»

	ОАО «Измеритель»

	ОАО «Айсберг»

	Татарская республиканская
	МС территории есть

	ППО Тетюшинский механический завод

	ППО ФГУП КАПО им. С.П. Горбунова
	есть

	ППО ОАО Казанский завод "Электроприбор"
	есть

	ППО ОАО "КВЗ"
	есть

	ППО ОАО "КНИАТ"

	ППО Авиационно-технического колледжа
	есть

	ППО КФ ОАО "Туполев" КБ

	ППО ЗАО "Гипронииавиапром"

	ППО ОАО КНПП "Вертолеты-М"

	ППО Зеленодольский машиностроительный завод

	ППО ОАО "КМПО"
	есть

	ППО ОАО ОКБ "Союз"

	ППО ОАО КПП "Авиамотор"
	есть

	ППО ОАО ОКБ "Сокол"

	ИТОГО

	представлено отчетов от ППО
	64

	Сведений об отсутствии МС в ППО
	64